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Dot.: nadzoru nad nasadzeniami roślin na terenie Miasta Częstochowa.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22.05.2022 r.  w sprawie nadzoru nad 

nasadzeniami roślin na terenie Miasta Częstochowy  informuję,  iż nasadzenia na terenach 

miejskich są realizowane przez kilka jednostek w tym: Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, Centrum Usług Komunalnych, Wydział Inwestycji i Zamówień 

Publicznych, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Zarząd Dróg, Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. oraz przez placówki 

oświatowe.

Nasadzenia zlecane i nadzorowane przez przedstawicieli w/w jednostek są na ogół 

realizowane w ramach większych zadań inwestycyjnych jak np.: budowa obiektu 

użyteczności publicznej, przebudowa czy budowa drogi, budowa obiektu rekreacyjno-

sportowego, budowa placu zabaw lub parku czy skweru, ale też w ramach nowego 

zagospodarowania terenu. W takich przypadkach, zakres związany z zielenią jest 

projektowany na ogół przez architekta krajobrazu, który winien mieć wiedzę na temat roślin 

trujących i uczulających.

Często zdarza się, że rośliny są sadzone na terenach miejskich w ramach nasadzeń 

uzupełniających, wzbogacając dany zieleniec w nowe rośliny lub nasadzeń zastępczych, 

związanych z decyzjami administracyjnymi  w zamian za usunięte drzewa lub krzewy. Z kolei

w takich przypadkach to użytkownik terenu decyduje o tym co się sadzi i zleca nasadzenia.
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Obecnie w przypadku realizacji zadań powierzonych Centrum Usług Komunalnych 

związanych z nasadzeniami, nad ich przebiegiem czuwa Ogrodnik Miejski, który na etapie 

sporządzania dokumentacji projektowej, uzgadnia dobór roślin proponowany przez 

projektantów. W Centrum Usług Komunalnych opiniowane są też projekty zieleni 

sporządzane dla inwestycji drogowych w przypadku budowy czy przebudowy dróg. 

W przypadku wątpliwości w zakresie właściwego doboru roślin można skonsultować się 

z Ogrodnikiem Miejskim, który dysponuje ogólną wiedzą w zakresie roślin trujących czy 

alergizujących, natomiast szczegółową wiedzę w tym zakresie posiada jedynie lekarz 

alergolog.

Miasto nie posiada katalogu – bazy danych ze szczegółowym wykazem i lokalizacją 

sadzonych roślin. Taki wykaz mógłby powstać przy zakupie właściwego programu oraz po 

wykonaniu szczegółowej inwentaryzacji zieleni miejskiej, co wiąże się z dużymi kosztami. 

Taka inwentaryzacja musiałaby być każdorazowo w przypadku nowych nasadzeń i wycinek 

aktualizowana.

W odniesieniu do roślinności na terenach miejskich, nie można zagwarantować, że 

nie rosną na nich drzewa, krzewy czy byliny trujące lub uczulające, ponieważ gdyby tak było 

to nie mielibyśmy chociażby przypadków alergii. Poza tym należy wspomnieć, że zieleń 

w mieście to także ogólnodostępne tereny spółdzielni mieszkaniowych, tereny ogrodów 

działkowych oraz ogródki czy aranżacje na terenach prywatnych. Zwracam uwagę, że 

najczęściej alergizującymi roślinami są trawy, a w mieście trudno sobie wyobrazić tereny 

zielone bez trawników. Do silnie alergizujących drzew należą chociażby brzozy, olchy, 

leszczyny i sosny, których w naszym mieści jest bardzo dużo, a ich masowa wycinka nie jest 

możliwa. Natomiast wiele popularnych roślin ozdobnych wytwarza substancje chemiczne 

odpowiedzialne za ich trujące właściwości. Oczywiste jest, że o ile jej nie zjemy w określonej 

ilości, to nic nam nie grozi. Z tego powodu należy zachować ostrożność podczas kontaktów 

z naturą a zwłaszcza w przypadku dzieci. Dotychczas nie mieliśmy zgłoszeń o zagrożeniu 

w związku z trującą rośliną zauważoną przy placu zabaw lub innym obiekcie rekreacji dla 

dzieci. 
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